
１　選挙人名簿登録資格等

　（１）年齢要件　平成１３年４月８日までに生まれた者。

　（２）住所要件　平成３０年１２月２８日までに当該市町の住民基本台帳に記録され、その後引き続き

 　　　　 　　　　平成３１年３月２８日まで住所を有する者。

　（３）登　　録　平成３１年３月２８日現在で、同日に市町選挙管理委員会が登録した。

２　選挙区別対前回県議選挙時登録（平成31年3月28日現在）総数比較

（単位：人）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

金沢市 180,351 196,902 377,253 174,469 191,633 366,102 5,882 5,269 11,151

(3.37) (2.75) (3.05)

七尾市 21,512 24,028 45,540 22,071 24,925 46,996 △ 559 △ 897 △ 1,456

(△ 2.53) (△ 3.60) (△ 3.10)

小松市 43,065 45,888 88,953 41,683 45,164 86,847 1,382 724 2,106

(3.32) (1.60) (2.42)

輪島市 11,172 12,739 23,911 11,599 13,495 25,094 △ 427 △ 756 △ 1,183

(△ 3.68) (△ 5.60) (△ 4.71)

16,774 19,216 35,990 17,981 20,834 38,815 △ 1,207 △ 1,618 △ 2,825

(△ 6.71) (△ 7.77) (△ 7.28)

加賀市 26,878 30,358 57,236 27,087 31,085 58,172 △ 209 △ 727 △ 936

(△ 0.77) (△ 2.34) (△ 1.61)

14,337 15,993 30,330 14,582 16,425 31,007 △ 245 △ 432 △ 677

(△ 1.68) (△ 2.63) (△ 2.18)

かほく市 14,058 15,293 29,351 13,334 14,750 28,084 724 543 1,267

(5.43) (3.68) (4.51)

白山市 45,157 48,235 93,392 43,472 46,670 90,142 1,685 1,565 3,250

(3.88) (3.35) (3.61)

21,982 23,058 45,040 21,044 22,345 43,389 938 713 1,651

(4.46) (3.19) (3.81)

21,411 20,978 42,389 20,258 19,827 40,085 1,153 1,151 2,304

(5.69) (5.81) (5.75)

河北郡 25,499 27,611 53,110 24,622 26,702 51,324 877 909 1,786

(3.56) (3.40) (3.48)

8,510 9,444 17,954 8,889 9,969 18,858 △ 379 △ 525 △ 904

(△ 4.26) (△ 5.27) (△ 4.79)

鹿島郡 7,322 7,957 15,279 7,463 8,141 15,604 △ 141 △ 184 △ 325

(△ 1.89) (△ 2.26) (△ 2.08)

計 458,028 497,700 955,728 448,554 491,965 940,519 9,474 5,735 15,209

(2.11) (1.17) (1.62)

　1）　C欄中の（  ）は、増減率（％）－－－→　（C）／（B）
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選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
（県議会議員選挙に係る選挙時登録）

選挙区
今回登録日現在の登録者総数（A） 前回登録日現在の登録者総数（B） 対前回増減 (A)-(B)   (C)



３　選挙区別・市町別選挙人名簿選挙時登録者数

平成31年3月28日現在

男 女 計 男 女 計 男 女 計

金沢市 　金沢市 180,351 196,902 377,253 174,469 191,633 366,102 5,882 5,269 11,151

七尾市 　七尾市 21,512 24,028 45,540 22,071 24,925 46,996 △ 559 △ 897 △ 1,456

小松市 　小松市 43,065 45,888 88,953 41,683 45,164 86,847 1,382 724 2,106

輪島市 　輪島市 11,172 12,739 23,911 11,599 13,495 25,094 △ 427 △ 756 △ 1,183

　珠洲市 5,967 7,025 12,992 6,389 7,602 13,991 △ 422 △ 577 △ 999

　穴水町 3,547 3,890 7,437 3,807 4,221 8,028 △ 260 △ 331 △ 591

　能登町 7,260 8,301 15,561 7,785 9,011 16,796 △ 525 △ 710 △ 1,235

　　計 16,774 19,216 35,990 17,981 20,834 38,815 △ 1,207 △ 1,618 △ 2,825

加賀市 　加賀市 26,878 30,358 57,236 27,087 31,085 58,172 △ 209 △ 727 △ 936

　羽咋市 8,919 9,995 18,914 9,044 10,252 19,296 △ 125 △ 257 △ 382

　宝達志水町 5,418 5,998 11,416 5,538 6,173 11,711 △ 120 △ 175 △ 295

　　計 14,337 15,993 30,330 14,582 16,425 31,007 △ 245 △ 432 △ 677

かほく市 　かほく市 14,058 15,293 29,351 13,334 14,750 28,084 724 543 1,267

白山市 　白山市 45,157 48,235 93,392 43,472 46,670 90,142 1,685 1,565 3,250

　能美市 19,660 20,565 40,225 18,816 19,917 38,733 844 648 1,492

　川北町 2,322 2,493 4,815 2,228 2,428 4,656 94 65 159

　　計 21,982 23,058 45,040 21,044 22,345 43,389 938 713 1,651

野々市市 野々市市 21,411 20,978 42,389 20,258 19,827 40,085 1,153 1,151 2,304

　津幡町 14,946 16,064 31,010 14,342 15,445 29,787 604 619 1,223

　内灘町 10,553 11,547 22,100 10,280 11,257 21,537 273 290 563

　　計 25,499 27,611 53,110 24,622 26,702 51,324 877 909 1,786

羽咋郡
北部

　志賀町 8,510 9,444 17,954 8,889 9,969 18,858 △ 379 △ 525 △ 904

鹿島郡 　中能登町 7,322 7,957 15,279 7,463 8,141 15,604 △ 141 △ 184 △ 325

458,028 497,700 955,728 448,554 491,965 940,519 9,474 5,735 15,209

※前回選挙人名簿登録者数（B）は今回の選挙区で登録者数を合算したものである。

　

第１区 180,351 196,902 377,253 174,469 191,633 366,102 5,882 5,269 11,151

第２区 158,493 168,517 327,010 153,544 165,091 318,635 4,949 3,426 8,375

第３区 119,184 132,281 251,465 120,541 135,241 255,782 △ 1,357 △ 2,960 △ 4,317

　※内訳の第１区、第２区、第３区は衆議院小選挙区別集計である。
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